
 

 

就 労 第 1 0 0 号 

令和４年６月３日 

 

 県内企業・団体 

採用担当部（課）長 様 

 

静岡県経済産業部労働雇用政策課長  

 

静岡県「大学等・企業担当者情報交換会」の開催について 

 

 日頃から、本県の労働行政について、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 本県では例年、県内企業及び団体の採用担当者様と、全国の大学等の就職支援

担当者様との就職に関する情報交換会を開催しており、本年度は昨年度に引き続

きオンラインで開催する運びとなりました。 

 学生の就職活動の動向などについて、オンラインにより１企業１大学とでじっ

くりお話いただける時間を準備いたしますので、御多忙の中とは存じますが、是

非、御参加について御検討をいただきますようお願いいたします。 

 なお、本事業は静岡県が株式会社東海道シグマに委託して実施しており、事業

概要及びお問合せにつきましては下記事務局までお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事業概要 

  別添実施要領のとおり 

 

２ 事務局 

  株式会社東海道シグマ 

静岡 U・Iターン就職サポート事業 鈴木（結） 

TEL：053-454-6820 

FAX：053-456-2159 

E-mail：shizuoka-ui@tokaido-sigma.jp 

 

 

 

担当 雇用推進班 

仁   科 

 

 

 



 

【静岡県･静岡市主催】静岡県 大学等･企業担当者情報交換会 

 

＜開催日時＞ 【第一部】2022 年 8 月 29 日（月）～2022 年 9 月 2 日（金）（5 日間） 

    【第二部】2022 年 9 月 5 日（月）～2022 年 9 月 9 日（金）（5 日間） 

【第一部】は、大学等が参加可能な日時に、企業から面談を申し込む。 

【第二部】は、企業が参加可能な日時に、大学等から面談を申し込む。 

 

＜開催方法＞ オンライン会議ツール「ZOOM」 

＜お申込み方法・期日＞ 

 下記ご案内 URL より専用フォームに入力してお申し込みください。 

 https://business.form-mailer.jp/fms/ef210add172636 

【お申込み期日】 ～6 月 15 日（水）午後５時まで 

※ご記入頂いた情報は、本件の運営にかかわる用途以外には一切使用致しません。 

※申込企業数が募集数（100 社）を超えた場合、御応募いただいた企業様の中から、業種・ 

地域等を勘案し、静岡県と調整の上、決定いたします。参加確定後、６月 24 日（金）までに

事務局より「企業 PR シート」と「参加可能日時回答表」をメールにてお送りいたします。 

 

＜留意事項＞ 

▶ 事務局からの案内メールが届かない場合や、不明な点等ある場合は、お手数をおかけし 

ますが事務局までお問い合わせください。 

▶ 【第一部】【第二部】のセットでの開催となりますので、【第二部】のみの参加は原則不 

可となります。予めご了承ください。 

 

＜参加の流れ＞ 

日時 内容 内容 

～6 月 15 日（水）午後 5 時 企業から 専用フォームから申込 

～7 月 8 日（金）午後 5 時 企業から 「企業 PR シート」「参加可能日時回答表【第二

部】」提出 

7 月 13 日（水） 事務局から 参加大学等一覧及び PR シート 公開 

8 月 1 日（月） 事務局から 【第二部】面談日程 公開 

（大学等からの面談申し込み状況が分かります） 

8 月 2 日（月）正午～ 

8 月 5 日（木）午後 3 時 

企業から （一次申込） 

【第一部】面談希望企業及び希望日時を 

専用フォームから申込 

8 月 8 日（月） 事務局から 【第一部】【第二部】面談日程 公開 

8 月 9 日（火）正午～ 

8 月 12 日（金）午後 3 時 

企業から （二次申込） 

希望時のみ、【第一部】面談希望及び希望日時を 

専用フォームから追加申込 

 事務局から ZOOM のアクセス情報 メール送付 

 

実施要領 


